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20 år er gået

Eft e r  at  badm in ton  h avd e været  sp illet  fem  år  her i lan det , blev 

D an sk  Badm in ton  Forbu n d  st ift e t  den  15. jan u ar  1930 og h ar  alt så 

20 års jubilæum  den  15. i denne m ån ed.
U d over  denne lille om tale her i b lad et  v il ju b ilæet  ikke b live m ar 

keret , og v i v il, for  at  h olde os p å  lin ie m ed forbu n det , b lo t  give lid t  

løst  og fast  om  de 20 år  og ikke for t ab e  os i detailler .

Eft e r  et  forbereden de m øde i decem ber 1929 b lev der  sam m en kald t  

t il kon stitu eren de gen eralfor sam lin g den  15. jan u ar  1930, og ved  denne 

gen eralfor sam lin g, p å  h vilken  6 a f  lan dets 20 k lu bber  var  repræsen teret , 

b lev vor t  forbu n d  st ift e t  un der  n avn et  D an sk  Badm in ton  Un ion . Til 

un ion ens første form an d  valgtes h err  M or it z Rasm u ssen  K . B. K., og 

M . R . bestr ed  form an dsh vervet  t il 1932.

Allerede i m aj 1930 sk ifted e m an  n avn , idet  m an  ved tog det  n u 

væren de n avn , D an sk  Badm in ton  Forbu n d, for  at  u n dgå forvekslin g 

m ed D . B. U . (D an sk  Bold sp il Un ion ).
T o  a f forbu n dets før ste  op gaver  v ar  at  b live op taget  i D an sk  

Id ræts-Forbu n d  og få  h albygger iet  i gan g, men meden s optagelsen  i 

D . I. F. fan d t  sted  allerede den  29. ap r il 1930, b lev h albygger ie t , især 

a f økon om iske grun de, ald r ig realiseret , idet  den ne opgave efterh ån den  

gik  over  t il klubbern e under  forbu n dets ledelse.

En  en ergisk in dsats for  at  sam le allerede eksisteren de k lu bber  under  

forbu n det  og få  dan n et  n ye resu lterede i en m eget  stærk  m ed lem sfor 

øgelse, og allerede i 1931 kun n e de første D an m ark sm ester skaber  a f 

h oldes.
For  at  h æve sp iller stan darden  h er  i lan det , b lev der  i disse forbu n 

dets før ste  år  søgt  etab leret  forb in delse m ed an dre badm in ton spillen de 

n ation er , og det  er  fr a  denne og den  n ærm est  følgen de t id , a t  n avn et  

M c Callu m  er b levet  u løseligt  k n y t t e t  t il d an sk  badm in ton . M ajor  

M c Callu m , der  er ir læn der , for etog den  ene rejse efter  den  an den  t il 

D an m ar k  m ed  dygt ige br it iske spillere, og foru den  den  store p r op agan d a
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for vor sport, som disse besøg var, 

bidrog de også til at hæve standar

den blandt vore egne spillere.

I 1932 valgtes herr C. Clausen

S. I. F. til formand for forbundet, 

men grundet manglende tid måtte 

herr Clausen allerede trække sig 

tilbage i 1934, hvor han blev af

løst a f herr Leo H endrichsen, der 

bestred posten i ikke mindre end 

12 år.

Forbundets første spilleudvalg 

blev dannet i 1933 med herr A. C.

J. van Vossen som formand, og 

van Vossen blev i en årrække pri

mus motor for forbundets interna

tionale arbejde, ligesom det var 

van Vossen, der medvirkede til op

rettelsen af og Danmarks optagel

se i The International Badminton 

F ederation i 1934.

Samtidig med, at der inden for 

Danmarks grænser blev gjort alt, 

hvad tænkes muligt for stadig at 

øge interessen for vor idræt, blev 

der gjort fremstød fra dansk side i 

Sverige og Norge for også der at 

få  indført badminton, og at disse 

fremstød ikke har været betyd

ningsløse, ses jo tydeligt i dag.

De m alayiske studen ter , der i ju len  be 

søgte Dan m ark , er igen  rejst  til Lon don  

for  at  for tsætte studiern e, og det  kan  

med det samme fast slås, at  deres besøg 

ikke h ar  efter lad t  sig sportslig glorie, som 

besøget a f det m alayiske Th om as Cup 

h old gjorde i foråret .

Den  bedste a f de m alayiske studen ter, 

mr. Choong, der for  n ylig van d t W im 

bledon s åbne m esterskaber, h vori hele 

den  engelske elite deltog, var  desværre 

ikke med denne gan g, men han  h ar  lovet  

at  komme t il D BF’s in ternation ale turne 

r in g i påsken , og så h ar  vi n oget at

Umiddelbart før krigsudbruddet 

i 1939 fejrede Danmark sin første 

virkelige internationale succes ved 

at vinde to mesterskaber i All 

E ngland Championships, som var 

og stadig bliver regnet for de for

nemste badmintonmesterskaber i 

verden.

Det rige internationale samarbej

de før krigen gjorde det muligt og

så under krigens isolation stadigt at 

arbejde for en højnelse at spille

standarden, således at Danmark ef

ter krigen stod som E uropas stær

keste badmintonnation.

Ved forbundets årsmøde i 1946  

blev herr H j. Andersen valgt til 

formand, hvilken post han stadig 

beklæder, og det kan roligt siges, 

at forbundet i F lj. Andersens for

mandstid har udbygget og uddybet 

de tidligere tiders erfaringer på al

lerbedste måde, således at vi, og 

måske i endnu højere grad udenfor

stående, kun kan undres over og 

beundre den udvikling, vor idræt 

har gjort i sin korte levetid her i 

landet.

glæde os t il, da h an  står  på h øjde med 

de lavest  ran gerede spillere på M alayas 

T C  hold

Fra de kam pe, som blev spillet  i an 

ledn in g a f besøget, kan  nævnes, at  Ma- 

layerne tabte t il et KBK h old med 3—9 

(KBK benyttede ikke sine fire bedste 

herrer) og at  KFB m ed fu ld t  h old be

sejrede m alayern e med 6— 5.

I m odsætn ing til deres berømte lan ds

mænd m an glede studen terne i en uh ygge 

lig grad  kon dit ion , og dette i forbindelse 

med et meget tun gt fodarbejde er en af 

de væsen tligste år sager  t il, at  studenterne

m åtte trække sig t ilbage som tabere a f 

m angen en tre sæts kam p.

A f de få m alay-sejre, som forekom , vil 

vi nævne følgen de resu ltater , som kan  

give et lille in dt ryk  a f styrkeforh oldet:

Y. S. og F. S. Lau  over  Kaj H an sen — 

Fl. Dabelsteen , KBK, 15-10, 15-13.

S. K. Lim — K. S. Kh on g over  H en ri 

H an sen — Kn u d  E. Jepsen , KBK, 15-6, 

12-15, 15-10.

Y. S. Lau  over  Ben t Jørgen sen , KFB, 

15-9, 15-13.

S. K. Ch ew — Y. S. Lee over  Erik  An 

dersen—Erik  Burch ard, KFB, 15-11, 8- 

15, 15-10.

D er  var  fr a  dansk side gjor t  alt  for  

at  de besøgende skulle føle sig vel t ilpas 

i D an m ark , og særlig det sm ukke ar ran 

gement efter  kam pen  i KFB, h vor  m a

layern e blev in viteret  t il „dan sk ju l“ med 

ju letræ og ju lesan g for t jen er  ros. Det skal 

h eller ikke gå uom talt  hen, at  K F B’s for 

m an d , Rich . Clausen , h avde gjort  et sær 

deles n ydeligt  udsm ykn in gsarbejde i an 

ledn in g a f besøget.

*
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JUBILÆ UMSTURNERING I AALBORG

Grete Ulrik, Triton og Bent Nielsen, Frederikshavn

I august  måned opnåede den energiske 

Ålborg-klub „Tr it on “ den  høje alder  af 
10 år . Men at  fejre jubilæum  på et for  
badm in tonspillere så uselskabeligt  t ids

punkt kunne n aturligvis ikke komme på 

tale. Man  valgte så i stedet  at  skubbe 

fest lighederne helt hen i december m å
ned og kn ytte dem sammen med et åbent 

m esterskabsstævne, det første i klubbens 
10-års h istorie. At dette ikke var  nogen  

dår lig idé, er  vi et h alvt  h undrede sp il
lere fr a  Norge, Sverige og D an m ark , der  

med glæde skriver  under  på.

Alene arrangemen tet  for t jen er  guldm e- 

daille og flere spalter  blom ster ; men vi 
må indskrænke os t il at  sige, at  alt  k lap 

pede, som det  skulle, og at  ideen  med 
fire baneassisten ter  i klubbens overt ræks

dragt , der  på een gan g fun gerede som 

lin iedommere, boldforsyn ere, sætskilteven 

dere og m. a., er absolu t  egnet  t il eft er 
følgelse, omend svær at  gen nem føre an 

dre steder end i t jen stvilligh eden s h jem 

by, Ålborg.

Ålborgensernes vennesæle in dstillin g til 
livet og medmenneskene gav sig bl. a. et 

strålende udslag i, at  alle spillerne var  
inviteret ud til frokost  søn dag form id 

dag, og at  de, der ønskede det , fik  an 

vist p r ivat  logi.

Selv om  de gode Tr iton - folk s bedrifter  

som værtsfolk  nok kunne for t jen e en 
længere lovsan g, m å vi vel hellere kom 

me t il sagen  og fortælle lid t  om  selve 

turneringen :

Vi begyn der  med herresingle. H er  h av 

de m an  seedet N iels „P ap “ Andersen , 
Kold in g, Ben t Nielsen , Frederiksh avn  og 

Benny Rasmussen  og Jørn  Vosm ar. Å r 

h us; mens man  helt h avde overset  den 

t idligere V BC’er Palle Gran lun d, der  sli
der kon gens klæder  i Århus. Palle fan dt  

im idler t id den  h elt  store form  frem  og 
van d t med sit sm ukke og solide spil ræk 
ken , selv om h an  m åtte igennem fire 3- 

sætskam pe, fø r  m esterskabet var  hans. 

Først  afgav  h an  takket  være en strålen de 
m angel på kon cen trat ion  andet  sæt til 
Gu n n ar  Lau ritzen , Triton , derefter  sp il

lede h an  en glim rende kam p mon  Bent 
Nielsen , Frederiksh avn , der var  lige ved 

at  fin de sin gam le form , men t il sidst 

m åtte neje sig for  Palles soldaterkon di
t ion . I sem ifin alen  m ødte Gran lun d  Jørn  

Vosm ar, og de to klubkam m erater  leve 
rede h inanden  en udmærket  kam p. Vos

m ar  van d t som sædvan lig første sæt let 

og var  derefter  (også som sædvan lig) to 
talt  udpum pet. I t redie sæt fik  Gran 

lun d pludselig kram pe, da h an  før te 
14-10, men h alede ved et par  h asardere 

de smashes sejren  i lan d  (9-15, 15-6, 15- 

10). O gså i den  anden  h alvdel stod bed 
ste kam p i sem ifin alen . H er  var  det 

Niels Andersen  og Benny Rasm ussen , der 
tørnede sammen, og efter  tre drabelige 

om gan ge med forrygen de slagserier  kun 
ne N iels „P ap “ trække sig t ilbage t il sit 

„r in gh jørn e“ med sejren  i behold.

I fin alen  star tede Palle Gran lun d  i stor 

stil og sikrede sig første sæt (15-9), men 
m åtte overlade andet  sæt til N iels, der 

nu fik  gan g i sine sælsomme skære-pølse 

slag, der  slog P alle  lid t  ud a f stilen . Man 
ven tede, N iels ville for tsætte sukces’en i 

t redie sæt, men P alle  spillede sig h ur 
t igt  op, t rængte h am  i defensiven  og tog 

sejren  h jem (15-9, 6-15, 15-12).

I dam esingle fik  Tr iton  sit eneste me
sterskab ved den  energiske Lily  Nelle-  

mann , der  i fin alen  slog Årh us-pigen  Bir 
the Rah bek 11-2, 11-6. Lily  Nellem an n  

er  ikke det  store talen t , men hun er 
stærk, h urt ig og h ar  en h erlig sejrsvilje, 

der  t it  giver  bonus over  for  hendes ner 
vesvækkede jyske medsøstre.

H erredouble var  i det store og hele en 
m at affære . Ålborg-par ret  Tage M eylin g 

—Ch r . Stu dst ru p var  i sem ifin alen  lige 

ved at  skabe sensation , da de før t e med 
eet sæt og 8-1 m od H enn in g H an sen  og

Jør n  Vosm ar, men de forvirrede årh u si

anere fan d t  h inanden  og van d t de to sid 
ste sæt 15-8, 15-10. I fin alen  var  Joh n  

N y gaar d  og Arve Lossm ann  suveræne. 
De gik til biddet fr a  første stund, og de 

jyske mestre, der  iøvrigt  forekom m er at 

være i rivende t ilbagegan g, m åtte nøjes 
med 5 og 8 poin ts.

Dam edouble blev et lige så let bytte 

fo r  Kirsten  Th orn dah l — Kirsten  Rex, 

A BC, der  i fin alen  slog In ga H an sen — 
Birth e H an sen , O BK, 15-4, 15-9.

M ixed  double fin alen , h vor  de to kø 
ben h avnske par  m ødtes, h avde man  ven 

tet sig en del af. Men  da Joh n  N y gaard  
spillede, som var  h an  betalt  for  det  (af 

m odstandern e), og Kirsten  Th orn dah l og 
Arve Lossm an n  t ilm ed var  i vældigt  h op 

la, blev sagen  h u rt igt  b ragt  ud a f ver 
den . 15-3, 15-4. T il Joh n  N y gaard s un d 

skyldn in g t jener dog, at  han  ikke var  
h elt  rask.

Festen , der h oldtes i H ån dværker for 
en ingens dejlige lokaler , h avde samlet ca. 
150 deltagere, h voraf en meget stor  p ro 

cen tdel i smukke ord frem bar  deres kær 

lighedserklærin ger til den  populære ju b i
lar . Der  blev over rak t  adskillige gaver , 

bl. a. fr a  de norske og svenske spilleres 

klubber  (Oslo BK og O IS), og man  

stemte i med en overdåd ig god san g (T a 
ge M eylin g?) M an  m orede sig kort  sagt , 

som der  stod i san gen  „i Ålborg-st il“ .
Jovis.

Jern Vosmar og Henning Hansen, Aarhus
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P A T SEY O G  C LI N T  ST E P H E N S
kommer ikke til forbundets internationale 

turnering i foråret.

I an ledn in g a f et for lyden de om at 
Patsey og Clin t  Stephens — sidste års 

vindere a f m ixed  double i All En glan d 
m esterskabern e —  agtede at  komme t il 

Lon don  i foråret  for  at  for svares deres 
engelske t itel —  h ar  forbun dets sekretær, 

h r. N . P. Kristen sen , været i forbindelse 
med det  am erikan ske p ar  fo r  at  foreslå 

dem, såfrem t de alligevel kom  til Lon 

don , d a at  forlænge rejsen  t il Køben h avn  
for  at  delt age i forbun dets in ternation ale 

turnering, der  afh oldes i april.

Forbun dssekretæren  h ar  im idler t id nu 
m odtaget  svar  på sin henvendelse i form  

a f et overorden t lig ven ligt  brev fr a  Clin t  
Stephens, h vor i h an  og han s h ustru  sen 

der de ven ligste h ilsener t il alle de dan 
skere, de m ødte i Lon don , så som Kirsten  
Th orn dah l, Jø r n  Skaaru p , O le Jensen , 

Ton n y Ah m , Poul H olm  og Preben  D a-  
belsteen .

Med hensyn  t il All En glan d  m esterska
berne an fører  Steph ens, at  h an  og hans 

kone endnu ikke h ar  bestemt, om de vil 
rejse eller ikke, men at  de for t sat  overvejer  

mulighederne. „D et skulle san delig være 

os en stor  glæde og ære,“ siger  Clin t  v i 
dere, „at  deltage i de dan ske m esterska

ber, men desværre lader  dette sig ikke 
gøre, da jeg, som præsiden t  for  det fo r 

bund, der i år  sk al arran gere de am eri

kan ske m esterskaber i Balt im ore, der  a f 
vikles sam tidig med de danske in tern atio 

n ale, m å være h jemme for  at  forberede 

disse.“

Clin t  Stephens for tsætter , at  det  h avde 

været  h am  og han s hustru  en stor  glæde

at  m øde alle de udmærkede danske bad 
m in ton folk i En glan d sidste vin ter.

Begge træner meget flit t igt . De h ar  li 

ge spillet  i M on treal i Can ada, h vor  P at 

sey van d t singlen , h an  og Patsey m ixed 

double og han  og Bob W illiams herre 

doublen .

Car l Loved ay arbejder  „very, very 

h ard “ i New  York , men træner m est i 

double og kun  lidt  i single.

D ave  Freeman , der  for  tiden oph older  
sig i Mich igan , h ar  nu helt opgivet  at  

deltage i tu rneringsspil.

P atsey og Clin t  Stephens er som alle 

rede nævn t meget flit t ige med deres træ 

n ing og h ar  p lan lagt  at  deltage i ikke 
m indre end seks turn eringer i år  (h vad 

der jo rejsemæssigt betyder  noget an det  
dér  end her).

Desværre m å vi altså give afk ald  på 

chancen  for  at  få P atsey  og Clin t  St e 
phens at  se h er  t il foråret . Det  h avde 

ellers været in teressan t at se deres ejen 
dom melige, men effek tive mixed double 

spil. Clin t  & P atsey’s h ilsener t il dan ske 

venner være hermed videregivet .

P l  R A T M A T C H

En  øredøven de kan onade flænsede lør 

dag den  26. november lu ften  i Skovsh o

vedhallen , h vor  den  tolvpun d ige kan on  

saluterede som tegn  på, at  de gæve p ir a 

ter  og stan dh aft ige sørøvere — hvervet  

blan dt  spillere i Skovsh oved og Frede 

r iksberg —  tørnede ud m od h inanden  i 

årets ven skabelige m atch  un der  banneret 

med dødn in geh ovedet  over  de korslagte 

knogler .

Det var  et fest ligt  skue, h vor  gult og 

og grøn t  fo r  øjet  svævede. Spillern e var  

svært  bevæbnede med h uggerter , pistoler  

og ketchere og med røde og blå h oved 

klæder ned ad  n akken , for  ikke at  tale 

om klappen  for  øjet , uden  h vilken  man 

ikke er nogen  r igt ig sørøverpirat .

Man  kæmpede om et skatteskrin , som 

badm in ton professoren , H an s H an sen , un 

der en a f sine mange ekskursion er  u d 

over  lan det  skal h ave afdækket.

Det  var  svært  at  følge slagets gang, 

men enden på det hele blev dog, at  man  

ud på aften en  samledes t il et lyst igt  a f 

ten sbord og senere t il en forn øjelig svin g

om p å „ban jern e“ — og det var  det, der 

var  hensigten.

Fra venstre: Mogens Tronbjerg, Tove Toft-Christensen, Inge Bodenhoff-OIsen, Erna Hougaard, S. O. Jensen
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ET F O RSLA G

A llerede på så t id ligt  et t idspun k t som 

nu kan  det  siges, at  den  n uværende tu r 

n erin gsform  for  Køben h avn s vedkom 

mende ikke virker  t ilfredsst illen de.

Je g t ror  derfor , h vis disse turnerin gs

kam pe ønskes bibeh oldt , bør  m an  fore 

tage en ændring hen imod det  gam le sy 

stem, som giver  en større del a f de bed 

ste spillere noget at  kæmpe for , og gør  

dem medbestemmende om klubbens p la 
cering, h vad  der også sportslig set er 

r igt igt .

Je g vil der for  foreslå følgen de æn drin 

ger, som måske ser betydningsløse ud, 
men som jeg tror  vil virke ansporende 

på spillerne.

Danmarksturneringen 

bibeh oldes uforan dret , men da form ålet  

er at  fremme badm in ton  i provinsen , sy 
nes jeg, n edrykn in gsreglen  in dtil videre 

foran d res t il: Det  lavest  placerede p ro 

vin shold afløses a f det bedst placerede 
provin sh old i 1. division .

Den  samme regel skal gælde de køben 

h avnske hold, således at  to h old u dsk if

tes h vert  år . Kvalifikation skam pe bør 
dog nok indføres. P å den  m åde bibeh ol

des fire  h old fr a Køben h avn  og fire h old 
fr a  provinsen , in dtil større jævn byrd ig

h ed opn ås.

Køben h avnskredsens 1. og 2. division  
sp iller  således:

1., 2. og 3. h old består  a f 10 herrer 
og 10 damer.

2. og 3. h old spiller  25 kam pe efter  

t idligere regler. 1. h old spiller  31 kam pe:

5 herredouble,

5 dam edouble,

7 herresingle,

7 damesingle,

7 m ixed double.

Der  gives 1 poin t  for  vunden  kam p. 

Det  bedst placerede h old h ar  vundet  
rækken  og er Køben h avns-m ester .

Det  lavest  placerede h old spiller  k va 

lifikation skam p (31 kam pe). De fire fø r 

ste h errer og dam er spiller  3 kam pe i 
h ver  kategori og de først e kam pe i alle 
rækker.

I 1. division  gives der  for  disse 8 sp il 
leres kam pe yderligere poin ts som i den 

nuværende turnering, og herigennem a f 
gøres retten  til deltagelse i den  even tuelt 

bibeh oldte oprykn in gsrække eller den 
even tuelt indførte oprykn in gskam p.

De øvrige 12 spillere spiller  h ver  2 

kam pe i forskellige kategorier . Even tuelt  

anm eldes som faste t il 1. h old 4 eller 6 

spillere a f h ver  kategori.

De øvrige spilleregler  bibeholdes, dog 

vil det nok m åske være r igt igst  ved a f 

bud blan d t de 4 først e spillere at  h ave 
ret t il at  rykke den  stærkeste a f de 6 ne- 

derste spillere op. For  de øvrige spillere 

indsættes reserver  som h idtil.

D er  er  m uligvis detailler , der  skal æn 

dres, men dette m å spilleudvalget  med 
sine er far in ger  m ed hensyn t il turn erin 

ger nemt kunne tage stillin g t il.

Ole Bech, BK 42.

K o m m u n e  t a g e r  

g l æ d e l i g t  i n i t i a t i v

Der  synes at  være gået  hausse i h old 

spillet  in den for  badm in ton . Forbun dets 
Dan m arksturn erin g og de dermed sidelø 

bende divisionsturneringer afvik les p lan 
mæssigt  og med stor  in teresse fr a  såvel 

deltagere som tilskuere.

T il foråret  lægges der  ud m ed en ny 

h oldturn ering, omend a f en mere lokal 

interesse. Skovsh oved Idrætsforen in g, 
Gen tofte Badm in ton  Klu b  og Ch ar lot 

ten lund Badm in ton  Klu b  ar ran gerer  en 
„H old tu rn erin g i Badm in ton  om  Gen tof

te Komm un es Van drepokal“ .

Denn e turn erin g er  åben  for  alle bad 

m in tonklubber , der  h ar  spillested i Gen 

toft e kommune, og form ålet  m ed turne
r ingen  er at  sam le kommunens klubber 
i in timt sam arbejde, for  derved at  stimu 

lere og styrke in teressen  for  badm in ton  i 
kommunen.

D er  spilles som allerede nævn t om en 

a f Gen tofte kommune udsat  van drepokal. 
H ver  klub stiller  m ed et h old bestående 

a f: 3 hs, 3 ds, 3 hd, 3 m d og 3 dd, og 

ingen  spiller  m å deltage i mere end een 
a f disse kategorier . Turn erin gen  skal a f 

vikles på een dag, og første turnerings- 
dag bliver  lørdag den  11. m arts kl. 15 i 

h allen  på Krøyersvej.

1. D I V I S I O N
Ifølge reglementet for  Dan m arks-h old- 

turneringen  skal alle kredses 1. division s

rækker  være færd igspillet  første febru ar , 

h vorefter  oprykn in gsrækken  skal afvik les 
i løbet  a f  febru ar , så m an  den  1. m arts 

h ar  klarh ed  på, h vilken  klub, der  skal i 

m esterrækken  t il næste sæson.

O prykn in gsrækken  dannes a f vinderne 

a f kredsenes 1. divisioner, dog således, at  
en klub, der  h ar  h old i mesterrækken , 

ikke m å delt age i oprykn in gsrækken , selv 

om klubben  er vin der  a f en 1. div. række, 

men skal overlade pladsen  t il den  nær 

mest ran gerede klub, som ikke er repræ 
sen teret i mesterrækken .

Vin deren  a f oprykn in gsrækken  kom 
mer au tom atisk  i mesterækken , da der ik 

ke skal spilles oprykn in gskam p med t a 

beren  a f m esterrækken .

T il oprykn in gsrækken  i år  h ar  Born 
h olm på forh ån d trukket  sig t ilbage, og 

både Lollan d-Falst er  og Fyn  anser deres 

chancer for  min imale. Sjællan d  vil sikkert 

blive repræsen teret  ved Lyn gby BK. men 
m an  regner ikke med, at  denne klub vil 

kunne gøre sig h åb om at  vinde. Tilbage 
st år  Jy llan d  og Køben h avn , der  efter  alt  

at  dømme vil blive repræsen teret  med 
h enh oldsvis „T r iton “ Ålborg, og Valby 

Badm in ton  Club.

H vis alt  går , som det i øjeblikket  teg

ner, vil det  blive „Tr iton “ og V BC, der 
skal kæmpe om  første pladsen  i op ryk 
n ingsrækken , og selv om  det  er åbenbart , 

at  „T r iton “ gør  et kæm pearbejde fo r  at  

kom me frem  blan d t lan dets føren de 

klubber , vil vi t ippe en lille sejr t il V BC 

over  den  h alløse Ålborg-klub.

D BF’s turneringsledelse h ar  foretaget  

lodtrækn in g om  h vilke kredse, der skal 

m øde h inanden  i oprykn in gsrækken , og 

så sn art  det  vides h vilke klubber , der 
skal repræsen tere kredsene, aftaler  k lu b 

berne, h vor  kam pene skal afvik les, og 

h vem der skal være arran gør.

Program m et for  oprykn in gsrækken  ser 

således ud:

1. Fyn, over sid d er ..................

2. Jyllan d  . . .  j

3. Sjællan d . . j

4. Køben h avn , oversidder  . . .

5. Lollan d-Falster , oversidder
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Når Cup en skal hentes
Fra mr. Fran k H en ley — som vi t id 

ligere h ar  bragt  et in terview  med an gå 

ende de m alayiske badm in ton piger  — 

h ar vi m odtaget  nedenstående lille sn ap 

shot fr a  M alaya, som mr. H en ley kalder: 

Når vi skal hente Thomas C up’en hjem.

H vem  der t il sin t id skal t ræde ind i 

stedet  for  ordet  „v i“ m å stå som et stor t 

spørgsm ålstegn  in dtil 1952. Mr. H en ley 

sk river:

A t  komme ud t il det sollyse Sin gapore 

er en stor  og dejlig oplevelse. At rejse 

gennem M alaya er en lærerig begivenhed, 

og at  møde de m alayiske badm in ton lede 

re er en så p ragt fu ld  t ildragelse, at  den 

ikke kan  beskrives, men m å opleves.

A t  n yde den m alayiske gæstfr ih ed, og 

i særdeleshed n år  der  serveres kinesisk 

m ad, er fak t isk  for  skøn t for  en euro

pæers svage og sm alkostvan te m ave.

At bo på de m alayiske h oteller er som 

at  h ave fået  det  tabte parad is t ilbage. 

H vad  mere kan  en alm in delig dødelig 

ønske sig.

H verken  badm in ton ledere eller even tu 

elle europæiske Th om as Cu p  spillere be

h øver nogen  lan g beskrivelse a f mine 

oplevelser  derude, og ikke blot  er p lad 

sen i dette udm ærkede b lad  begrænset, 

men menneskelig psykologi i alm in delig

hed kræver  jo kor tfat teth ed . Lad  os der 

for  begrænse os t il de færrest  mulige ord : 

M alaya.

Vejrforh olden e i Sin gapore er beh age

lige, n avn lig om aften en , n år  en kølig

Badmintonhallerne.

Ligesom  i m ange an dre lande verden  

over  er  der  m angel på badm in ton h aller  i 

M alaya, men m an  m å h åbe, det vil ly k 

kes mr. Lim  Ch uan  Geok, præsiden ten  

for  det m alayiske badm in ton forbun d, at  

få  realiseret  sin  kon gstan ke, nemlig op fø 

relsen a f en første klasses badm in tonh al 

med tem peraturreguler in g, m ed p lads t il 

10.000 t ilskuere, og som står  færdig, n år  

udfordr in gskam pen  om Th om as Cu p ’en 

næste gan g skal spilles i M alaya.

S pille standarden.

Den alm indelige spillestan dard  i M a 

laya er m eget h øj, h vad  h errer an går , 

h vorimod dam erne ikke er så stærke sam 

men lignet m ed f. eks. de dan ske damer.

D a der  er muligh ed for , at  u d for 

dr in gskam pen  skal spilles forud  for  de 

m alayiske m esterskaber, som afh oldes 

h vert  år  i august , vil jeg t ilråde det hold, 

som vin der  den  europæiske zone, at  t ræ 

ne så meget som m uligt  i den varme 

sommertid for  at  akklim atisere spillerne 

t il Sin gapore forh oldene. H vilket  hold, 

der  end m åtte blive det h eldige, kan  være 

forvisset  om  at  blive overorden tlig godt 

m odtaget  og møde overstrøm m ende gæst 

frih ed fr a det øjeblik, det ankommer, til 

det minut, det  for lader  Sin gapore.

O g så t il slu t : H eld  og lykke t il det 

bedste europæiske Th om as Cup h old i 

1951/1952!

E N  G O D  I D E

f
l  »Svensk Badm in ton  

Sport« fin des i oktober 

n um meret en  yderst  in 

teressant ar t ikel in dryk 

ket af S.B.F., og vi br in 

ger  h ermed et udpluk, som sikkert vil 

have in teresse h er  i lan det .

Det bor vara en god sporre for fli- 

ckorna, om de får veta, att de har utsikt 

att få tillbringa en hårlig vecka på 

idrottsparadiset Boson nåsta sommar. 

Forbundet åm nar nåmligen arrangera en 

instruktionskurs på Boson i augusti 1950 

for ca. 20 av de basta mest lovande bad- 

mintonflickorna i åldern under 20 zr. 

Tala om detta, så kanske det biir biittre 

fart på flickornas tråning.

Vi hoppas nu, att varje forening såtter 

igång med ett intensivt arbele dels på 

att hoja standarden hos de flickor, som 

redan ågnar sig åt spelet, och dels på 

att driva fram  och utveckla nya formå 

gor.

Badm in ton  er  en  spor t  for  begge køn, 

og det  skulle glæde os h er  i Danm ark, 

om  S.F .B. får n oget  ud a f sin e an 

st rengelser , så der  vil kom me lid t  mere 

spæn din g om  udfaldet  af frem tidens 

lan dskam pe Dan m ark-Svetige.

F R A N K R I G
Ch am pion n ats In tern ation aux de Paris 

de Badm in ton , der blev afvik let  på Ra- 

cing Clu b  de Fran ce’s baner i dagene 9, 

10. og 11. desember, gav følgen de resu l

tater .

Herre sin glen  gik  t il m alayen  Y. S- 

Lau , der i fin alen  slog G. Goodsh ild 

15-6, 15-7.

Dam e single van dtes a f N . Ailloud 

over  Y. Gir ard  11-4, 6-11, 11-5.

I h erre double slog M. H ussain ee & 

Y. S. Lau  — G. Goodsh ild & H . Perry 

15-6, 15-7.

Dam e double: M. &  Y. Girard  slog 

N . Ailloud  & Saillour  15-8, 15-13.

M ixed double sikredes a f Mie. M G i 

r ard  & H ussain ee over  Mie. Y. Girard  

& Le Ren ard  15-8, 15-8.
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ET HALVT ÅR BLANDT ENGLÆNDERE

Ved et h alvt  års oph old i En glan d  har 
jeg h aft  lejlighed t il på nært h old at  

iagt tage badm in tonspillet  og dets stan dard  
i Eu ropas ældste badm in ton -n ation , spe 
cielt i London .

Lon don  har med sine otte m illioner 

in dbyggere ganske vist  en  række klubber , 
h vor  der  spilles badm in ton , men  de er 

som regel t ilkn yttet  an dre foren in ger , og 

lokalerne er  ikke decideret  beregnet for  
badm in ton ; oft e er det  gymn astiksale, 

kirkerum og andre m ærkværdige lokaler . 

Denne mangel på egnede h aller  skyldes 
n aturligvis krigen , dens ødelæggelser  og 

de d er af følgende van skeligh eder  ved at 
få licenser til at  bygge n oget så forh olds

Anm Ltbmeitr

vis unødven digt  som sportsh aller . Især 

savnes Crystal Palace, der h avde seksten 
baner, og h vor  før  kr igen  m ange a f de 

stærkeste spillede, men den  er nu for  

m edtaget  t il at  kunne bruges foreløbig.

Således er prakt isk t alt  den  eneste vir 
kelige badm in ton klub a f betydn in g i 

Lon don  og om egn  W im bledon  Squash  & 

Badm in ton  Clu b, der  i det  store og hele 
ligner vore h aller , med fire ban er  og 

desuden  seks squash -ban er  på første sal, 

og h er  spiller  så at  sige alle spillere a f 
betydn in g, som bor  i blot  nogen lunde 

nærhed a f Lon don ; den h ar  en dog sp il 

lere som medlemmer, der bor helt nede 

ved kan alkysten , og som kom m er den 
lan gev ej fo r  at  få  orden tlig træn ing, 

f. eks. de to p. t. verdensmestre i dame- 

double, mrs. H . S. Uber  og miss Q  A l 

len, der er fr a  h enh oldsvis Bournemouth  
og W orth ing.

I denne klub var  jeg så h eldig at  bli

ve medlem gennem in troduktion  fr a 

D BF. H er  er t ræn ingen  ordn et  således, at 
man  spiller  en bestemt aften  om ugen, 

alt  efter  h vilken  kategori m an  t ilh ører . 

Men det er ikke sådan , at  m an  h ar  no
gen fast  t id  at  spille p å; det foregår  

efter  et særligt  kø-system , h vad  m an  ik 

ke kan  forun dres over  i et lan d , h vor

kø-sygen  er en a f de stærkeste liden ska

ber. Dog står  man  ikke bogstaveligt  i kø, 

men repræsen teres a f en slags tøjklem me 
med sit n avn  på, som m an  hænger i 

række med de an dres på en pin d. Den , 

der  står  forrest , vælger  partn ere (alt id 

double), og et h old på fire anbrin ger  så 
deres klemmer på en a f de fire sm å p in 

de, der  repræsen terer  banerne; n år  de fi 
re ban er  er besat, ven ter  resten på deres 

tur. M an  m å ikke spille mere end to sæt 

ad  gan gen  og går  derefter  ud og stiller  
sig i kø igen , og sådan  bliver  m an  ved 

hele aften en , t il m an  ikke gider  m ere; 

som regel spilles der  fr a  cirka h alv syv 
t il n i, og først  da er der chance for  at  

spille single, h vis man  ellers kan  få no- 

g" overtalt  t il en sådan  anstrengelse.

Je g ved ikke, om dette kø-system  vil
le gøre sig herh jemme frem for  faste  t i

mer og m akkere, jeg tror  det nu ikite, 

fo r  m an  r isikerer  nemt at  komme t il at 
spille yned nogen, som man  ikke h ar  sær 

lig lyst  t il at  spille med, selvom systemet 

vel indebærer visse fordele for  de m in 

dre stærke. Men i h vert  fald  går  det u d 
m ærket  i W imbledon , h vor  det nærmest 

gælder  om at  få t iden  til at  gå på en 
forn øjelig m åde, og desuden er  der  jo 

h eller ikke nogen  far e  for  at  blive over-  
an stren gt  i løbet  a f to sæt double.
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Det  undrer  os, at  vi stadig ser  de sam 
me spillere repræsen tere En glan d  i in ter 

n at ion ale kam pe som fø r  kr igen , og da 

disse spillere efterh ån den  h ar  n ået  en al 
der, h vor m an  herh jemme forlæn gst  ville 

h ave trukket  sig t ilbage fr a  større kon 
kurrencer, er det ikke så m ærkeligt , at 

de klar er  sig dårligere og dår ligere i for 

h old t il an dre lande. Denne m angel på 
t ilgan g a f gode unge spillere h ar  flere 

årsager .

Kr igen  bærer en stor  del a f skylden , 

ford i der  i den  t id  så at  sige ikke blev 
dyrket  spor t  a f nogen  ar t , og ingen  unge 
mennesker kunne træne. H ert il kommer 

den  før  om talte m angel på h aller , h vor 

ved det er  van skeligt  i det hele taget  at  

blive medlem a f en klub.

Begrebet „ju n iorer“ eksisterer ikke i 
En glan d; jeg t ror  ikke, der  fin des ret 

m ange spillere under  atten  år , og det h ar 

den  simple årsag, at  børnene går  i skole 
t il klokken  fem  om  efterm iddagen  og så 

ledes ville være h envist t il aften ern e, der 

optages a f de voksne; og d a det  ikke er 
en sport , der  dyrkes i skolerne, h ar  de 

ingen  chance fo r  at  lære det  i en t il 

st rækkelig ung alder.

Yder ligere er  badm in ton  i En glan d  ik 
ke så dem okratisk en spor t  som h erh jem 

me; den  dyrkes for tr in svis a f „th e upper 
m iddle class“ eller endnu h øjere klasser , 

ford i det sim pelth en  er så dyrt , at  det 

ikke er for  de bredere lag.
Kon tin gen tet  er tem melig h øjt , men 

n avn lig boldene er dyre; de koster  mel

lem tre og fire  sh illing og er så ringe i 
kvaliteten , at  m an  uden  at  ødsle kan  

bruge fem  å seks i løbet  a f en time.
H vad  der  også er kostbar t  eft er  danske 

forh old, er deltagelse i tu rn erin ger; det 

almin deligste er, at  man  betaler  syv sh. 
pr . række, h vis m an  deltager  i flere, og 

t i sh., h vis m an  kun  spiller  i een række; 

hertil kom mer rejse og m in dst  een nats 
oph old, for  turneringerne foregår  næsten 

alt id  i provinsen .

En  anden  t in g, der  gør  det  besværligt 

— n avn lig fo r  dam erne — er, at  dam e- 
single ifølge en  eller an den  gam m el t r a 

d it ion  alt id  begyn der  fr edag efterm iddag, 
og det er jo ikke alle, der kan  få  fr i. 
Men det er k lar t , at  de m å begyn de så 

t idligt  for  at  være færdige lørdag aften ; 

man  kan  god t tage sig t il h ovedet  over, 
at  det skal være n ødven digt  at  mase sig 

igennem ti å fem ten  kam pe p å  een dag, 

n år  der  derefter  kommen en hel dejlig 

søn dag, h vor  m an  ikke h ar  n oget  at  be 
st ille; men der  er vel ikke udsigt  t il, at  

englænderne foran d rer  sig på dette 

pun kt heller.

Disse forskellige t ing i foren ing hæm 

mer alt så udviklin gen  i engelsk badm in 

ton , dg m åske spiller  det også en væsen t 
lig rolle, at  englænderne, som de fair  

spor tsfolk , de som helhed er, dyrker  
sporten  mere fo r  deres forn øjelses skyld 

end for  at  vinde for  enhver pris.

Anne Lehmeier.

Hvem
vandt!

Det  var  i de in dleden de run der  under 

klubbens m esterskaber  i m ixed double, 
begyn derrækken , om krin g 1934—35, alt 

så før  den  t id , d a m an  var  begyn dt at 

str ides om  no-shot regler. Dom m eren  var  
en tret op  på dom merstigen  og søgte at 

dele sol og vin d lige mellem de fire, der 

vimsede run dt p å ban en : ingen a f dem 

var  udprægede talen ter .

Første sæt var  overstået , an det  sæt gik 

til m odparten , og så st ilede alle fir e hen- 
im od stigen  fo r  at  takke dommeren  for  

h ans h verv, det brugtes nem lig „også“ den 

gang, men dom meren  gennede dem ud pa 
banen  igen med et „mine dam er og her 

rer, De h ar  h ver vun det  et sæt, vi m å h ave 

endnu et, det t redie og afgøren de“ . — 

O gså dette sæt slæbte sig t il ende, og at 
ter  stillede de ved st igen  og sagde tak . 

De stod alle fire en smule rådvilde, men 

endelig tog en a f dem m od t il sig, t r åd 
te et skr id t  frem  og sagde: „un dskyld , 

men hvem a f os van d t?“

Turneringsoversigt

JA N U A R

8. H oldm esterskab for  Dan m ark.

8.—12. Køben h avn s Badm in ton  Kreds’ 
m esterskaber  for  ju n iorer  og 

ynglinge.

7.— 8. Ørgyte Id rot tssålskaps åb n e m e

sterskaber , Gøteborg.

8. Sjællan ds Badm in ton  Kreds' 
kredsmesterskaber  for  sen iorer , 

ynglin ge og jun iorer .

15.—20. Skovsh oved Idrætsforen in g, åbn e 
m esterskaber .

20.—21. Scottish  Open  Badm in ton  Ch am 

pion sh ips.

22. H oldm esterskab for  Dan m ark.

22.-29. Brøn sh øj Badm in ton  Klu b , åben  
B-række turn erin g.

28.-29. Freder icia Badm in ton  Klu b , åb 
ne m esterskaber.

HVEM  ER HVEM !

H vem  dukker  den n e gan g op a f bol

den? O t to H ansen  — un dtagelsesvis uden  
sin  tro følgesven d bolsjedåsen , der er 

lige så popu lær  b lan d t  spillern e, som O.

H. selv.

Otto H an sen  run dede de 62 forgangen  
26. oktober . Utallige er de sportsgren e,

O. H . h ar  dyrket. Vi nævn er  i flæng: kr i
cket, ron in g, brydning, vægtløftn in g, 

gym n astik, h ån dbold , at let ik, fodbold og 
svøm n in g. Med al m u lig respekt  for  Otto 
H ansen s færdigh ed udi badm in ton , vil vi 

vove at  påst å, at  det  er  i svømmesporten , 

h an  h ar  fejr et  sin e største trium fer . Han  
var  således i en  årrække u rørlig i kam 
pen  om  Dan m arksm esterskabet  i b jærg

n in g og 100 m brystsvøm ning, h an s re 
kord i den n e svømm eart  stod  i 7 år  (1918 

—1925) og h an s store in teresse for  den  

sportsgren , førte h am  da også in d i le 
delsen  for  Kjøben h avn s Svømme-Union  

og Dan sk Svømme- og Livredn ings-For- 

bun d.

Men  t ilbage t il vor egen idræt. Otto 

H an sen  h ar  dyrket badm in ton  i ikke 

m in dre en d 22 år , idet  h an  i 1927 blev 
m edlem  af M otionsklubben  i Københ avn .

H an  er  m edstifter  a f Københ avn s Bad 
m in ton  Klu b , som h an  i to perioder  h ar 

været  form an d  for, og h an  er  i dag 

denn e k lu bs eneste æresmedlem .

Foruden  sit  allerede nævnte hverv som 
form an d for  Københ avns Badm in ton - 

Kreds, sidder  Otto H ansen  i bestyrelsen  

for  Dan sk Badm in ton  Forbu n d (indvalgt  

1937), som  revisor i Dan sk Idræts-For-

(fortsættes næste side nederst)
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Køb enhavn s  B adm in to n  K reds

O FFI C I ELLE
■••> ■ . .r

M e d d e l e l s e r

Dansk  B a dm in to n  Fo rbund

I an ledning a f, at 
Gen tofteBadm in ton Klub 

h ar  hen ledt forbun dets 

opm ærksom h ed p å, at 
der  i h ån dbogen  side 60 

fin des en fejl, idet  Aase Jacobsen  og Kir 
sten Th orn dah l an føres som vin dere a f 

Aarh us Badm in ton  Klubs åbne m ester 
skaber , medens vinderne var  

Aase Jacobsen og Birthe Kynde, begge a f 
GBK, anmoder forbundet herved enhver 
indehaver af håndbogen 1949-50 om 

straks at indføre ovennævnte rettelse af  

historiske hensyn.

Landskampen Danmark-Sverige.

Det ligger  nu fast , at  denne spilles i 
Idrætshuset søn dag den 5. februar  1950.

L o lla n d -F a ls te r  B a dm in to n  

K reds
Badm in ton  er igen  ble 

vet  populær i Lollan d - 
Falsters lan dklubber , og 

en del a f øernes t idlige 

re hensygnende klubber , 
f. eks. H orslun de, Tin gsted , O reh oved og 
Vester  Alslev, er begyn dt igen  og h ar 

allerede mange medlem mer p å ekspektan - 
celisterne.

L-F B Kr . h ar  i år  besluttet , i stedet  for  

at  uddanne nye in struktører , a t  lave in 

st ruktion  og propagan da run d t om i 
klubberne, og efter  de stævner, som alle 

rede er afh old t , kan  det siges, at  ideen 

h ar  slået  godt an , h vilket også ses af, at  
der  er in dløbet  øn sker om  at  blive be

søgt  fr a flere klubber, som h avde holdt 
sig tilbage i første omgang.

HVEM  ER H V E M !  ( fo rtsa t)  

bun d  og i bestyrelsen  for  Køben h avn s 

Idrætspark, foruden  adskillige bestyrelser 
a f ikke sport slig ar t .

Det fortælles, at  O .’H . i sin e yn gre dage 
evig og alt id  en ten  var til gen eralfor 

sam lin g eller t il bestyrelsesmøde. Tilsid st  

blev alt  det te foren in gssjov for  broget  
for lian s om gan gskreds, og m an  proteste 
rede, og O. H. måt te love bod og bedrin g. 

Den  gang — siges der  — var  O t to H an  

sen  medlem af ikke m in dre end 36 for 
en in ger, n u  h ar han  reduceret tallet  til 
16.

Jy llands  B a dm in to n  K reds

f
l  Jy llan ds-kredsen s 1.

division  er m an  nået 

god t h alvvejs igennem 

kam pen e, og st illin gen  

er  i øjeblikket  (15/ i2 ):

K P V t
1. Aalborg „Tr iton “ 1. 4 8 62 2

2. H ader slev 4 4 31 33

3. Aalborg „Tr iton “ 2. 3 4 26 22
4. Esb jerg 4 3 27 37
5. Kold in g 3 3 21 27
6. H olstebro 4 2 25 39
7. Vejle

Eft e r  de h idtil spillede kam pe er det

indlysende, at  Aalborg „Tr iton “s l .h o ld  

vil vin de stor t , således at  det  bliver  dette 

h old, der  skal kæmpe om  ret ten  t il op 
rykn in g i m esterrækken  fr a  næste år .

Vejle h ar  opgivet  at  stille h old og gli

der  der for  au tom atisk  ned i 2. division , 
h vilket  er så m eget mere beklageligt  som 

nogle a f kredsen s bedste spillere hører 
h jemme i denne klub.

Spilleregler.

Dan sk  Badm in ton  Forbun ds spilleregler 

kan  stad ig rekvireres hos kredsens kasse 
rer, stadsdyrlæge B. H om e Jen sen , Ka-  

stan ialle 29, Søn derborg, å 10 øre pr. 

eksemplar.

D et henstilles t il klubbern e at  in dkøbe 

et an tal h er af t il uddelin g t il m edlem 
merne, i særdeleshed t il n yindmeldte.

Badm intonf ilmen.

Denn e in struktion sfilm  er frem deles t il 
leje og kan  bestilles ved henvendelse 

t il kredsens kasserer  (se adressen  oven 

fo r ). Gebyret  for  leje a f film en  udgør 
10 kr . +  forsen delsesom kostn inger .

Enhver klub bør lade sine medlemmer 

se og drage nytte af  filmen.

Indmeldelse af  nye klubber. 

Nordjysk  distrikt.

1. Boldklubben  „V ik in g“, Als, Ø st j.

16 ak tive (sen iorer) medlemmer.

2. H orn um  Badm in ton  Klub.

15 ak tive m edlemmer (8 sen iorer og

7 jun iorer).
3. H ad su n d  Gym n astikforen in gs badm in 

ton afdelin g.
36 aktive m edlemmer (25 seniorer 

og 11 jun iorer).

Stillin gen  i kredsens 
h oldturn ering, 1. division  

for  1 1 /1 2 . 1949 er fø l 

gende:

K P V t

1. VBC 3 6 40 8

2. ABC 4 6 42 22

3. KBK 2 4 25 7

4. FBK 3 4 33 15

5. BK 42 4 2 32 32

6. SIF 3 0 4 44

7. G BK 3 0 0 48

*

Bo rnho lm s  B adm in to n  K reds

Det h ar  desværre h el

ler ikke i år  været  m u 
ligt  at  gennemføre den  

ordinære h oldturnerin g, 

men der  forsøges med 
en „n ød-h oldturn erin g“, i h vilken  h ver  
m atch  om fatt er  9 kam pe.

D et  kan  h verken  a f styrkem æssige eller 
a f økonom iske grunde lade sig gøre, at  

der  stilles h old fr a  Bornh olm  t il op ryk 
n ingsrækken  i år .

B. B. 

Kr.

N o rd jy d s k  D is t r ik t

Det  a f d istr iktet  t il 
den 8. jan u ar  in dvarsle 

de in struktionskursus t il 

videreuddannelse a f in 

st ruktører  aflyses a f 
hensyn  t il, at  behovet  for  klubin struk tø 

rer  er steget stærkt med det store an tal nye 
klubber. I stedet  afh oldes et dommer- og 

in struktørkursus i Ålborg under  ledelse 

a f distr ikt sform an d Jen sen  Gru  og an ta 
gelig Sten  Sørensen , H jør r in g, (evt . Poul 

Bjørslev, Ålborg).

★

F ra n k r ig

D er  er  spillet  m atch  i P aris mellem 

Lon don s un iversitet  og Fran kr ig, h vor  

englænderne slog fran skmændene m ed 6 

mod 3.
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Frede ricia  Ba dm inton Club

Fredericia Badm in ton  Club h ar  u d 
sendt in dbydelse t il åbne m esterskaber , 

der er åbne for  medlem mer a f klubber , 
der står  under  Dan sk  Badm in ton  For 

bund eller en t ilsvaren de organ isat ion  i 

udlan det med t ilkn ytn in g t il Th e in ter 

n at ion al Badm in ton  Federation .

Turn erin gen  om fatt er  dam e-sin gle, h er 
re-single, dam e-double, h erre-double og 

m ixed-double.

Der  spilles efter  cup-system et og efter  
D BF’s turneringsreglemen t. Klubben  for 

beh older  sig ret t il at  „seede“ deltagerne, 
ligesom deltagern e er un derkastet  turne

ringslederens an visn in ger , h erunder  også 

med hensyn  t il dommer.

For  anmeldelse i turneringen , sc m 
m odtages gennem de respektive klubber , 

betales et in dskud a f kr . 3,50 pr . deltager  

i single og kr . 6,00 pr . p ar  i double.

An meldelsesfr isten  udløber  den  12. ja 

nuar , og an m eldelser indsendes t il h r. E. 

Thuesen , Glen tevej 27, Fredericia.

Ingen  delt ager  kan  anm eldes i mere 

end 2 rækker .

Eft er  lodtræknin gen  udsendes et p ro 
gram  til klubberne, og anden  tilsigelse vil 

ikke fin de sted.

m M I dagene 7., 9., 10. og 

11. december strømmede 

så god t som hele Køben 
h avn s badm in ton u n gdom  

mod h allen  i M ark 

m an dsgade, h vor  Am ager Badm in ton  

Club h avde kald t  t il sam lin g i an ledning 

a f klubbens åbne turnering i dou bler  for  

jun iores og ynglin ge.

Tilskuern e, som det  heller ikke skorte 

de på, blev vidn e t il en række smukke og 
in teressan te kam pe, selv om  m an  ikke 

blan dt deltagern e kunne få øje på nogen 
kommende st jernespiller.

Fø rst e  r ak k e  f r a  v e n st re : B ir t h e  Pet ersen , O B K , G re t h e  R asm u sse n , A B C ,  K n u d  Bon n en  N ie lse n , A B C ,  A n n i  

Jø rge n se n , S B K . A n d e n  r ak k e  f r a  v e n st re : F in n  N ie lse n ,  T h ist e d , M o ge n s B ø g  Jep p esen , A B C  og A a g e

K ru se  N ie lse n , E gt v e d .

I  løbet  a f  ja n u a r  og f e b r u a r  s k a l  d en n e saso n s y n g l in g e  og ju n io r- d an m ark sm e st re  k åre s, j v f .  t u rn e r in g s 

p ro gram m e t . V i  b rin ge r  ov en for e t  u d p lu k  a t  de m est  lov en d e y n glin ge .

Den  bedste blan dt  drengene syntes at  

være Jesper  San dvad  fr a  SIF, der er gået  

m eget frem  siden  sidste turnering, og 

hans klubkam m erat  Robert  Kru se giver  
h am  ikke m eget  efter.

Blan dt pigern e ragede ingen  specielt  op 

over  de an dre, alle lover  dog godt.

Vin dere a f turneringen  blev:

Dam e double (14— 16 år ) Grethe Ly 
m ark, GSB, og Kirsten  Pelck, VBC, dame 

double (14— 18 år) Ann i Jørgen sen , SBK, 

og Greth e Rasmussen , ABC. H erre double 

(14— 16 år) Jesper  San dvad , SIF, og Ro 

bert  Kruse, SIF, herre double (14— 18 år) 

W illy Meier , N BK, og Kn u d  Bonnen 

Nielsen , ABC. Mixed double (14— 16 år) 

M argit  Rosen kjær, SIF, og Jesper  San d 

vad , SIF, m ixed double (14— 18 år) 

Annelise H olst , SIF, og W illy Meier, 
N BK.

DET MED GLANSEN 

HAR JOH AN SEN  . .

D EN  RIG TIG E SP O RTSP RÆ M IE TIL 
D EN  RIG TIG E PRIS FIN D ER DE H O S

OLUF
JOHANSEN

Sø lv -  og gu  U sm ed em ester  

*

Blågir d sgad e 2 - Køben h avn  N  

Telefon  N ora 6311

Lyngby H oved gad e 49 

Telefon  Lyngby 2726

12


